FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(BIENES)
1. DATOS GENERALES
1.1 FECHA DE EMISION DEL
FORMATO 31/03/2025
L2 ARER LB GERENCIA DE ARTICULACION TERRITORIAL
13 DENOMINACION DE LA
CONTRATACION ADQUISICION DE PROTECTORES SOLARES PARA EL PERSONAL OPERATIVO DE LA SUTRAN
ACTIVIDAD DEL POI ) o . . . .
14  VINCULADA A LA AO0I00134600527: Fiscalizacion al servicio de trafg?rzc;rlte terrestre de personas nacional e internacional
CONTRATACION
N° DE REFERENCIA DEL
1.5 PAC 24
1.6 PROYECTO DE Cédigo
INVERSION PUBLICA - —
Documento que declard la viabilidad
2. INFORMACION SOBRE EL REQUERIMIENTO
DATOS DEL Documento de Memorando N° D004170-2024- i
21 REQUERIMIENTO requerimiento SUTRAN-UR Fecha de recepcion 2711112024
2.2 MODIFICACIONES Fecha de la . Con motivo de
EFECTUADAS AL segunda version 15/01/2025 De oficio - observaciones X
REQUERlMlE,NTO POR Fecha de la - Con motivo de
PARTE DEL AREA tercera version 22/01/2025 De oficio X observaciones -
USUARIA -
Fecha de la 6/03/2025 De oficio X Con motivo de -
cuarta version observaciones
2.3 SENALARSILA sif NO X
CONTRATACION b frmativa | 2. detallar el
INCLUIRA PAQUETE(S) e ser al |r,ma‘|va a r?spues a, detallar e
sustento técnico del &rea usuaria o el
organo encargado de las contrataciones,
segun el caso.
2.4 SENALAR SI LA CONTRATACION SE X
EFECTUARA POR ITEMS Sl NO
2.5 SENALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN SI| NO X
PROCESO DE ESTANDARIZACION -
Documento de aprobacion de la Fecha de
estandarizacion aprobacion
2.6 SENALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA SI| NO X
CONTRATACION HA SIDO HOMOLOGADO N° de Resolucién que aprobé la Ficha Fecha de inicio de
de Homologacién vigencia
2ot RED R Lo indicado se visulaiza en el Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases.
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO
! Comunicacioén con la ) Comunicacioén con la
. Cantldaq de cual se remiti6 al area Fecha de Canndaq de cual se remiti6 al area| Fecha de
Cantidad total de observaciones . S observaciones . L
N° Item ) usuaria las remision de la usuaria las remision de la
observaciones formuladas por el . .- | formuladas por los q o
observaciones al comunicacion observaciones al comunicacion
OEC o proveedores -
requerimiento requerimiento
Memorando N° D000108-
1 2 2 2025-SUTRAN-UA 13/01/2025
- Solicitan presentacion del producto en FRASCO DE 150 o 160 ML, queremos indicarles que tal presentacion, no existe en el mercado, puesto que las caracteristicas
solicitadas (Radicales Libres-RSF 96%) las Unicas presentaciones existentes son de 50ml, 120ml y 1 litro.
- El Gnico protector solar que cumple con las especificaciones técnicas es el protector solar de la marca comercial Sunwork, aunque el mismo no cumple con la medida
solicitada (ml/gr) su presentacién son: 50 ml, 120 ml y 1 litro.
2.9 RESPUESTA DEL AREA USUARIA

Cantidad de Cantidad de
Cantidad total de respuestas a las Comunicacién de Fecha de respuestas a las Comunicacién de Fecha de
N° Item | respuestas a las observaciones respuesta del area remision de la observaciones respuesta del area | remision de la
observaciones formuladas por el usuaria comunicacion | formuladas por los usuaria comunicacion
OEC proveedores
1 2 2 Memorando N° D000192- 15/01/2025

2025-SUTRAN-UR

Se modifico el numeral 6.1 de las especificaciones técnicas, respecto a la presentacion del producto (120 ml o gramos, 150 ml o gramos)




FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(BIENES)

N° Item

Cantidad total de
respuestas a las
observaciones

Cantidad de
respuestas a las
observaciones
formuladas por el
OEC

Comunicacion de
respuesta del area
usuaria

Fecha de

remision de la
comunicacion

Cantidad de
respuestas a las
observaciones
formuladas por los
proveedores

Comunicacion de
respuesta del area
usuaria

Fecha de
remision de la
comunicacion

1

Memorando N° D000286-
2025-SUTRAN-UR

22/01/2025

Se modificé el numeral 6.1 de las especificaciones técnicas, respecto al Indice de proteccion a la radiacion (RUV-A / PDD +++ 6 PA +++, y Radicales Libres: (opcional)
RSF 96%

N° Item

Cantidad total de
respuestas a las
observaciones

Cantidad de
respuestas a las
observaciones
formuladas por el
OEC

Comunicacion de
respuesta del area
usuaria

Fecha de

remision de la
comunicacion

Cantidad de
respuestas a las
observaciones
formuladas por los
proveedores

Comunicacion de
respuesta del area
usuaria

Fecha de
remision de la
comunicacion

1

Memorando N° D001517-
2025-SUTRAN-GAT

6/03/2025

Se modificé se modifico las cantidades de protectores solares, de 14,073 unidades a 5,279, al no contar con los recursos presupuestales para la atencion del
requerimiento.
Se preciso en las especificaciones técncias que caracteristicas deben ser acreditadas para la presentacion de ofertas.

2.10 |AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO
Ne Item Ajustes realizados al requerimiento
Caracteristicas de las especificaciones técnicas (presentacion, indice de proteccion y radicales libres)
1 Cantidad de los protectores solares requeridos.
3. INFORMACION RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO
3.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES FECHA DE CULMINACION DE LAS
EN EL MERCADO 27/11/2024  NDAGACIONES EN EL MERCADO 19/03/2025
3.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL
REQUERIMIENTO Si X NO -
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluacion de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.
3.3 PLURALIDAD DE MARCAS QUE CUMPLEN CON EL NO
REQUERIMIENTO Si X -
En caso no existir pluralidad de marcas que cumplen a cabalidad con el requerimiento, indicar aqui la evaluacién de la Entidad al respecto.
34 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO s . NO X
En caso de existir la posibilidad de distribuir la buena pro, sustentar
35! SOBRE LA INFORMACION QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA
DETERMINACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION SI -- NO X
En caso de obtenerse informacién que se puede utilizar para determinar los factores de evaluacion, detallarla.
3.6 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN
INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACION Sl - NO X
En caso de obtenerse informacién de otros aspectos que tengan incidencia en la eficiencia de la contratacion, detallarla.
4.

£

5
Urran
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NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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